
 

 

 

 
 

Администрация города Нефтеюганска 
 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА 
 

ПРИКАЗ 
 

29.01.2025  86-п 
г.Нефтеюганск 

     

Об итогах городского конкурса декоративно-прикладного искусства 

 «Творцам Победы посвящаю!» 

 

На основании приказа департамента образования администрации города 

Нефтеюганска от 23.05.2024 № 423-п «Об организации и проведении XVII 

городского фестиваля «Созвездие юных талантов Нефтеюганска», протокола 

решения жюри городского конкурса декоративно-прикладного искусства 

«Творцам Победы посвящаю!» (далее-Конкурс) от 23.01.2025 приказываю: 

1.Утвердить список победителей и призёров Конкурса согласно 

приложению 1. 

2.Отделу развития образования, информационно-методического 

обеспечения и воспитательной работы (Павленко О.С.), муниципальному 

бюджетному учреждению дополнительного образования «Центр 

дополнительного образования «Поиск» (Михуля В.Н.) организовать оформление 

и выдачу дипломов победителей и призёров Конкурса не позднее 31.01.2025 

года. 

3.Руководителям общеобразовательных организаций: 

3.1.Отметить эффективную работу педагогов, подготовивших победителей 

и призёров Конкурса, согласно приложению 2. 

3.2.Обеспечить обязательное участие победителей и призёров Конкурса в 

мероприятиях согласно приложению 3. 

4.Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора 

департамента Скокову Н.А. 

 

 

Исполняющий обязанности 

директора департамента 

                                                        

Н.А.Низамова 

 

 

 

 

 

 

 



 

Лист согласования 

к проекту приказа департамента образования администрации города 

Нефтеюганска «Об итогах городского конкурса декоративно-прикладного 

искусства «Творцам Победы посвящаю!» 

 

1.Визы: 

 

Заместитель директора департамента 

образования  

 Н.А.Скокова 

Начальник отдела развития образования, 

информационно-методического 

обеспечения и воспитательной работы 

 О.С.Павленко 

 

 

 

Тел: 23 34 97 

Подпись: 

 

 

 

3.Примечание (замечания): 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4.Рассылка: 

ОУ -14 экз. 

 

 

  



                                                    Приложение 1   

к приказу департамента образования  

администрации города Нефтеюганска 

от 29.01.2025 № 86-п 

Список победителей и призёров городского конкурса 

 декоративно-прикладного искусства «Творцам Победы посвящаю!» 

 
№ 

Ф.И. участника, школа Статус Место 

Наименование 

наградной 

продукции 

НОМИНАЦИЯ: Вязание, младшая группа 

1.  
Семейкин Савелий 

МБОУ «СОКШ № 4» 
победитель 1 Диплом 

2.  
Николаев Александр  

МБОУ «СОШ 6»  
призёр 2 Диплом 

3.  
Бакиева Алина 

МБОУ «Начальная школа №15»  
призёр 3 Диплом 

НОМИНАЦИЯ: Вязание, средняя группа 

4.  
Чернявская Злата 

МБОУ «СОШ № 9» 
призёр 3 Диплом 

НОМИНАЦИЯ: Вязание, старшая группа 

5.  
Алексейкова Анастасия 

МБОУ «СОШ №13»  
победитель 1 Диплом 

6.  
Алексейкова Татьяна 

МБОУ «СОШ № 13»  
победитель 1 Диплом 

7.  
Морозова Наталья 

МБОУ «СОШ №13»  
призёр 2 Диплом 

8.  
Епанчинцева Елена 

МБОУ «СОКШ № 4»  
призёр 3 Диплом 

9.  

Корсакова Юлия 

МБОУ «СОШ № 5 

«Многопрофильная»  

призёр 3 Диплом 

НОМИНАЦИЯ: Работы из бумаги, младшая группа 

10.  
Фролова Мария 

МБОУ «Лицей № 1»  
победитель 1 Диплом 

11.  
Худяков Иван 

МБОУ «СОШ № 6»  
победитель 1 Диплом 

12.  
Якупова Линара 

МБОУ «СОШ №7»  
призёр 2 Диплом 

13.  
Окулов Дмитрий 

МБОУ «СОШ №7»   
призёр 2 Диплом 

14.  
Шыхмурзаев Умар 

МБОУ «СОШ №13»  
призёр 2 Диплом 

15.  
Мирхайдарова Виктория 

МБОУ «СОШ №1»  
призёр 2 

Диплом 

16.  
Иваненко Роман 

МБОУ «Лицей №1»  
призёр 3 

Диплом 

17.  
Асимбаева Варвара  

МБОУ «СОШ № 8»  
призёр 3 

Диплом 

18.  

Карев Егор 

МБОУ «СОШ № 5 

«Многопрофильная»   

призёр 3 

Диплом 



19.  Гальчук Кирилл, Гусейнли Акиф, 

 Сафонов Демид 

МБОУ «Школа развития №24» 

участник - Грамота за 

оригинальность 

идеи 

20.  Ксенофонтов Леван 

МБОУ «Лицей №1» 

участник - Грамота за 

оригинальность 

идеи 

21.  Свердел Кирилл 

МБОУ «СОШ №7»  

участник - Грамота за 

умелые руки и 

аккуратность 

22.  Ханларов Ханлар 

Ханларов Эльгиз 

Ханларов Али 

МБОУ «Начальная школа №15» 

участник - Грамота за 

совместное 

творчество 

НОМИНАЦИЯ: Работы из бумаги, средняя группа 

23.  Зилинская Дарья 

МБОУ «СОШ №10» 

победитель 1 Диплом 

24.  Алхаматов Ислам  

МБОУ «СОШ №14»  

призёр 2 Диплом 

25.   призёр 2 Диплом 

26.  Кутина Юлия 

МБОУ «СОШ № 2 

им.А.И.Исаевой»  

призёр 2 Диплом 

27.  Батманова Дарья 

МБОУ «СОШ №10»  

призёр 3 Диплом 

28.  Копчикова Виктория, Магомедова 

Нурият, Сарсакова Абидат, 

Дадашова Лейла 

МБУ ДО «ЦДО «Поиск» 

призёр 3 Диплом 

НОМИНАЦИЯ: Работы из бумаги, старшая группа 

29.  Кодирова Азизахон  

МБОУ «СОШ №14» 

призёр 3 Диплом 

НОМИНАЦИЯ: Народная игрушка, младшая группа 

30.  Науманова Полина  

МБУ ДО «Дом детского 

творчества»  

победитель 1 Диплом 

31.  Яшин Константин 

МБОУ «СОШ № 13»  

призёр 2 Диплом 

32.  Исмагилов Расуль 

МБОУ «СОШ № 7»  

призёр 3 Диплом 

НОМИНАЦИЯ: Народная игрушка, средняя группа 

33.  Батманова Дарья 

МБУ ДО «Дом детского 

творчества» 

победитель 1 Диплом 

34.  Андреева Василиса  

МБОУ «СОШ № 6»  

призёр 2 Диплом 

35.  Слисков Вячеслав, Обыдённова 

Елизавета 

МБУ ДО «ЦДО «Поиск» 

призёр 3 Диплом 

НОМИНАЦИЯ: Народная игрушка, старшая группа 

36.  Сафоненкова Екатерина 

МБУ ДО "Дом детского творчества" 

победитель 1 Диплом 

37.  Хадиева Полина 

МБУ ДО "Дом детского творчества" 

призёр 2 Диплом 

НОМИНАЦИЯ: Работа с тканями, младшая группа 

38.  Стадник София победитель 1 Диплом 



МБУ ДО «ЦДО «Поиск» 

39.  Логвинов Виктор 

МБОУ «Лицей №1» 

победитель 
1 

Диплом 

40.  

Багирова Солмаз 

МБОУ «Школа развития № 24» 

  

призёр 

2 

Диплом 

41.  Саматова Аниса 

МБОУ «Школа развития № 24»  

призёр 
3 

Диплом 

42.  Ахмадишина Назиля  

МБОУ «СОШ № 8» 

призёр 
3 

Диплом 

НОМИНАЦИЯ: Работа с тканями, средняя группа 

43.  Яшнева Елизавета 

МБОУ «СОШ № 9»  

Гран-При Гран-

При 

Диплом 

Кубок 

44.  Охматенко Виктория 

МБУ ДО «Дом детского творчества» 

победитель 1 Диплом 

45.  Екимова Ксения  

МБОУ «Лицей № 1»   

призёр 2 Диплом 

46.  Тархова Валерия 

МБОУ «СОКШ № 4» 

призёр 3 Диплом 

НОМИНАЦИЯ: Работа с тканями, старшая группа 

47.  Незнайко Варвара 

МБОУ «СОШ № 2 им.А.И.Исаевой" 

победитель 1 Диплом 

48.  Мочалова Полина 

МБОУ «СОШ № 9» 

призёр 2 Диплом 

49.  Степасюк Анна 

МБОУ «СОШ №13» 

призёр 2 Диплом 

НОМИНАЦИЯ: Работы из дерева, младшая группа 

50.  Темуков Рашитхан 

МБОУ «СОШ № 3 имени 

А.А.Ивасенко»  

победитель 1 Диплом 

51.  
Конюхова Ксения 

МБОУ «СОШ № 9» 

призёр 2 Диплом 

52.  
Шнаревич Никита 

МБОУ «СОКШ № 4» 

призёр 2 Диплом 

53.  
Шнаревич Дарья 

МБОУ «СОКШ № 4» 

призёр 2 Диплом 

54.  

Александров Даниил 

МБОУ «СОШ № 3 

Имени А.А.Ивасенко»  

призёр 3 Диплом 

55.  
Попов Елисей 

МБОУ «Начальная школа №15» 

призёр 3 Диплом 

56.  
Топорков Юрий 

МБОУ «СОШ № 6»   

призёр 3 Диплом 

НОМИНАЦИЯ: Работы из дерева, средняя группа 

57.  
Попов Никита 

МБУ ДО «ЦДО «Поиск»  

победитель 1 Диплом 

58.  

Гордин Андрей 

МБОУ «СОШ № 3  

имени А.А. Ивасенко» 

победитель 1 Диплом 

59.  

Юсупов Шохруз 

МБОУ «СОШ № 3 

имени А.А. Ивасенко»  

призёр 2 Диплом 

60.  
Гизатуллина Милана  

МБОУ «СОШ №10»  

призёр 2 Диплом 

61.  Мамедова Лейла призёр 2 Диплом 



МБОУ «СОШ №10»  

62.  

Файзиев Фариз 

МБОУ «СОШ № 5 

«Многопрофильная» 

призёр 3 Диплом 

63.  

Бочарова Елизавета, Давыдова 

Варвара 

МБОУ «СОШ № 8» 

призёр 3 Диплом 

НОМИНАЦИЯ: Работы из дерева, старшая группа 

64.  

Грибов Никита 

МБОУ «СОШ № 3 

имени А.А. Ивасенко» 

победитель 1 Диплом 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 2 

к приказу департамента образования  

администрации города Нефтеюганска 

от 29.01.2025 № 86 -п 

Список педагогических работников,  

подготовивших победителей и призёров городского конкурса декоративно-

прикладного искусства «Творцам Победы посвящаю!» 

 

№ ФИО Должность, место работы 

1.  
Нагорных Анжелла 

Рустемовна 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №1», учитель 

технологии  

2.  
Незнайко Наталья 

Анатольевна 

муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 2 имени 

А.И.Исаевой», учитель технологии  

3.  
Тычина Мария 

Анатольевна  

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 3 имени Ивасенко 

Анатолия Антоновича», педагог дополнительного 

образования 

4.  
Каравайкина 

Светлана Талгатовна 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 3 имени Ивасенко 

Анатолия Антоновича», учитель начальных классов 

5.  
Грибова Светлана 

Александровна 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 3 имени Ивасенко 

Анатолия Антоновича», учитель технологии 

6.  
Лягаева Галина 

Сергеенвна 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 3 имени Ивасенко 

Анатолия Антоновича», учитель технологии 

7.  
Звездина Флера 

Харисовна 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная кадетская школа № 4», 

учитель начальных классов 

8.  
Томилова Ольга 

Геннадьевна 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная кадетская школа № 4», 

учитель труда (технологии) 

9.  
Куцуева Ирина 

Константиновна 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная кадетская школа № 4», 

учитель начальных классов 

10.  
Таминдарова Линиза 

Мадисовна 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная кадетская школа № 4», 

учитель начальных классов 

11.  

 

Абдрахманова 

Гульшат Юлаевна 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 5 

«Многопрофильная», учитель технологии  

12.  
Прохорова Елена 

Ивановна 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 5 

«Многопрофильная», учитель начальных классов 

13.  

 

Макеева Наталья 

Ивановна 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 6», учитель  

14.  
Глухова Елена 

Олеговна 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 6», педагог-

психолог 



15.  
Полторацкая Ирина 

Владимировна 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 6»,  

педагог дополнительного образования 

16.  
Кагарманова Айгуль 

Ришатовна 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 6», 

учитель начальных классов 

17.  
Камалова Раиля 

Ильдаровна 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 6», 

учитель начальных классов 

18.  
Плотникова Оксана 

Валерьевна 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №7», учитель 

начальных классов 

19.  
Богатурова Наталья 

Федоровна 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №7», учитель 

начальных классов 

20.  
Габдинова Земфира 

Файзрахмановна  

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №7», учитель 

начальных классов 

21.  
Рыбалева Анна 

Ивановна  

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 8», учитель 

начальных классов 

22.  
Набиуллина Ирина 

Мунавировна 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 8», учитель 

начальных классов 

23.  
Хусаинова Кристина 

Сергеевна 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 8», учитель 

английского языка, классный руководитель 

24.  
Метелица Хелена 

Максимовна 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №9», учитель 

технологии 

25.  
Конюхова Марина 

Николаевна 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 9», учитель 

изобразительного искусства 

26.  
Фетисова Людмила 

Михайловна  

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 9», учитель 

технологии 

27.  
Тимофеева Марина 

Владимировна 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа с углублённым 

изучением отдельных предметов № 10», учитель 

изобразительного искусства 

28.  
Родер Алена 

Владимировна 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа с углублённым 

изучением  отдельных предметов № 10», учитель технологии 

29.  
Ралдугина Антонина 

Михайловна 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа с углублённым 

изучением отдельных предметов № 10», учитель 

изобразительного искусства 

30.  
Ядрышникова Ольга 

Анфилофьевна  

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №13», учитель 

технологии (труд) 

31.  

Бастина Светлана 

Алексеевна 

  

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №13», учитель 

физической культуры, классный руководитель 

32.  
Баландин Андрей 

Евгеньевич 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №13», учитель 

технологии 



33.  

Шыхмурзаева 

Эльмира 

Гайбуллаевна 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №13», учитель 

биологии 

34.  
Чупина Татьяна 

Александровна 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №13», учитель 

начальных классов 

35.  
Ахтямова Ханна 

Муратовна 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №14», педагог-

психолог 

36.  
Лихачёва Наталья 

Сергеевна 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Начальная школа №15», учитель начальных классов 

37.  
Кузина Людмила 

Николаевна 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Начальная школа №15», учитель начальных классов 

38.  
Халилова Ляйсан 

Альфировна 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Школа развития №24», педагог дополнительного 

образования 

39.  
Устинова Наталья 

Ивановна  

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Лицей №1», учитель начальных классов 

40.  
Артюхова Ольга 

Игоревна 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Лицей №1», учитель изобразительного искусства 

41.  
Никитина Наталья 

Владимировна 

муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Дом детского творчества», педагог 

дополнительного образования 

42.  
Точилова Светлана 

Александровна 

муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Центр дополнительного образования «Поиск», 

педагог дополнительного образования 

43.  
Пальянова Мария 

Николаевна 

муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Центр дополнительного образования «Поиск», 

педагог дополнительного образования 

44.  
Латыпова Зиля 

Рашитовна 

муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Центр дополнительного образования «Поиск», 

педагог дополнительного образования 

 

 



 Приложение 3 

к приказу департамента образования  

администрации города Нефтеюганска 

от 29.01.2025 № 86-п 

 

Перечень рекомендованных к участию мероприятий  

из Приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 30.08.2024 № 620 «Об утверждении перечня олимпиад  

и иных интеллектуальных и (или) творческих конкурсов, мероприятий, направленных на развитие интеллектуальных  

и творческих способностей, способностей к занятиям физической культурой и спортом, интереса к научной (научно-

исследовательской), инженерно-технической, изобретательской, творческой, физкультурно-спортивной деятельности, 

 а также на пропаганду научных знаний, творческих и спортивных достижений, на 2024/25 учебный год» 

 

№ пп 

 

Наименование мероприятия 

 

Сроки проведения 

 

Возраст 

 

Ссылка 

1 Большой всероссийский 

фестиваль детского и 

юношеского творчества,  

в том числе для детей с 

ограниченными 

возможностями здоровья  

(с международным участием) 

Положение прошлого года. 

Школьный этап - до 31 марта  

Муниципальный. этап - до 30 апреля 

Регион этап - до 31 мая 

Федеральный этап: 

- отбор (заочный) - 1 июня - 1 сентября 

- финальный тур - ноябрь 

7 -17 лет https://vcht.center/events/bolshoj-festival/ 

2 Всероссийский детский 

фестиваль народной культуры 

«Наследники традиций 

Фестиваль проводится в три этапа: 

муниципальный – по 10 марта 2024 года; 

региональный этап – по 10 апреля 2024 года; 

федеральный этап: 

отборочный (заочный) тур – с 11 апреля по 12 

мая 2024 года, 

финал – с 4 по 7 июля 2024 года 

10-17 лет https://naslednikitraditsy.ru/ 

3 Всероссийский 

патриотический проект 

«Сыны и дочери Отечества» 

Включает 10 конкурсов: 5 в очном формате  

и 5 в дистанционном формате. 

Дистанционный формат – заявки принимаются 

до 15 апреля 2025 

Без 

ограничения 

возраста 

https://xn--

80adfeaarc5bmcwhkmd0fg8db.xn--p1ai/ 

 

 

https://vcht.center/events/bolshoj-festival/
https://naslednikitraditsy.ru/
https://сыныидочериотечества.рф/
https://сыныидочериотечества.рф/

